南文体旅〔2022〕14号

[bookmark: qfrq]南安市文化体育和旅游局关于印发
南安市文化体育和旅游行业
2022年春运工作方案
的通知

局机关各科室、所属各单位，各文化体育旅游生产经营单位：
  　现将《南安市文化体育和旅游行业2022年春运工作方案
》印发给你们，请认真贯彻执行。

                             南安市文化体育和旅游局
                           2022年1月21日
（此件主动公开）
南安市文化体育和旅游行业
2022年春运工作方案

    2022年春运工作将从1月17日开始，至2月25日结束，共计40天。为切实有效地配合做好2022年的春运工作，满足人民群众日益增长的美好生活需求，营造和谐春运氛围，结合我市文化体育和旅游工作实际和2022年春运工作特点，特制定南安市文化体育和旅游行业2022年春运工作方案。
　　一、指导思想
　　以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，认真贯彻落实党中央、国务院关于春运工作的总体要求和省、泉州及我市春运工作部署，坚持高标准、严要求、强化措施、狠抓落实，努力推进春运工作规范化、制度化建设，不断强化服务意识，落实安全责任，有效遏制和减少文化体育和旅游安全事故发生，确保春运期间我市文化体育和旅游安全形势持续稳定。
　　二、工作目标
[bookmark: _GoBack]　　坚持“以人为本、安全第一、预防为主”宗旨，加大隐患排查整治力度，建立和维护安全和谐的文化体育和旅游市场环境和秩序，努力使游客在南安住得舒适、玩得开心、行得安全，确保春运期间不发生一起重大文化体育和旅游投诉事件和重特大文化体育和旅游安全事故，为广大游客提供安全、方便、温馨的春运环境。
　　三、工作措施
　　（一）搞好宣传，加强培训。各生产经营单位要在本单位大张旗鼓地进行形式多样的春运宣传活动，要充分利用企业宣传栏、LED显示屏，大力宣传春运有关政策和措施，及时获取、发布春运动态信息，使春运工作深入人心，做到人人重视、全员参与;要从热情服务、安全救护、依法经营等各方面加强对员工的培训，提高员工的业务素质和服务水平，以实际行动支持春运工作。
　　（二）自查自纠，全面准备。各生产经营单位要在春节来临前，组织人员在企业内部进行严密的自查自纠，从企业的硬件设施设备、安全防护、应急预案、经营管理、服务质量等全方面入手，做到严抠细纠，精益求精，确保春运期间高质量、高标准、高水平的完成好文化体育和旅游接待任务。
（三）强化服务，确保安全。春运期间，各生产经营单位要密切关注天气变化趋势，加强对低温雨雪天气的预报预警，及时通过广播、微博、微信、LED显示屏等途径发布预报预警信息和安全生产工作要求，提醒广大游客做好相关防范准备，引导游客合理安排出行，进一步创新服务形式，拓展服务内容，以更加人性化的服务举措，不断提升文化体育和旅游服务品质，让游客出行感觉更加温暖舒心。
四、工作要求
　　（一）合法经营。严禁出现欺客、违规经营、超范围经营、安全隐患严重等严重扰乱市场秩序和损害旅客合法权益的违法经营行为，维护良好的文化体育和旅游市场秩序。
　　（二）完善预案。各生产经营单位要根据工作实际制定切实可行的春运工作方案和应急预案，以应对突发事件的发生，方案要做到注重实效、不流于形式。春运期间一旦发生安全事故必须在2小时之内(重特大事故必须在半小时之内)上报市文化体育和旅游局春运办公室。
（三）加强值班。各生产经营单位要认真做好春运期间的值班安排，落实值日值宿人员和值班电话，实行24小时值班，负责春运工作的联系、协调、信息收集、处理投诉，严格遵守春运期间的安全信息报告制度，确保信息畅通。

附件：1.南安市文化体育和旅游局春运工作领导小组
          2.南安市文化体育和旅游局2022年春运值班安排

附件1

南安市文化体育和旅游局春运工作领导小组

为进一步加强对2022年文化体育和旅游春运工作的领导，经研究，决定成立2022年文化体育和旅游春运工作领导小组。组成人员名单如下：
组　长：周剑锋（党组书记、局长）
副组长：郑青辉（党组成员、副局长）
        陈巧琴（党组成员、纪检组长）
        黄凌波（副局长）
        王连福（党组成员、二级主任科员）
        石建发（党组成员、三级主任科员）
        曾金拔（文化市场综合执法大队大队长）
        杨硕岩（一级主任科员）
        黄剑平（市管干部）
成   员：王振南（办公室负责人）
        庄萍萍（公共服务科负责人）
        陈文旭（艺术科负责人）
        郭圣杰（文博科负责人）
        黄丽农（体育科负责人）
        王海燕（旅游科负责人）
        吴剑辉（市场管理科负责人）
        黄  璟（文化市场综合执法大队第一中队中队长）
        黄少坤（文化市场综合执法大队第二中队中队长）
            黄建军（文化市场综合执法大队第三中队中队长）
领导小组下设办公室，挂靠市场管理科，办公室主任由吴剑辉同志兼任。

—10—

—1—

附件2

南安市文化体育和旅游局2022春运
值班安排表

	时间
	带班领导
	值班人员

	1.17
	曾金拔
	吴剑辉
	李龙坤

	1.18
	杨硕岩
	周巧玲
	黄思远

	1.19
	黄剑平
	叶忠民
	李龙坤

	1.20
	郑青辉
	黄少坤
	黄思远

	1.21
	黄凌波
	黄建军
	黄少坤

	1.22
	王连福
	陈玉清
	黄建军

	1.23
	石建发
	黄鸿仁
	陈文旭

	1.24
	杨硕岩
	施能忠
	李龙坤

	1.25
	黄剑平
	陈忠民
	黄思远

	1.26
	郑青辉
	王振南
	李龙坤

	1.27
	黄凌波
	侯彬红
	黄思远

	1.28
	王连福
	沈婉茹
	郭圣杰

	1.29
	石建发
	洪  尾
	吴剑辉

	1.30
	曾金拔
	陈琼霞
	黄少坤

	1.31
（除夕）
	杨硕岩
	沈婉茹
	郭圣杰

	2.01
（初一）
	黄剑平
	黄秋萍
	黄丽农

	2.02
（初二）
	郑青辉
	曲  冰
	王海燕

	2.03
（初三）
	黄凌波
	庄萍萍
	周巧玲

	2.04
（初四）
	王连福
	黄  璟
	叶忠民

	2.05
（初五）
	石建发
	黄少坤
	黄建军

	2.06
（初六）
	曾金拔
	陈玉清
	黄鸿仁

	2.07
	黄剑平
	陈文旭
	李龙坤

	2.08
	郑青辉
	庄萍萍
	黄思远

	2.09
	黄凌波
	郭圣杰
	李龙坤

	2.10
	王连福
	黄丽农
	黄思远

	2.11
	石建发
	黄  璟
	黄建军

	2.12
	曾金拔
	黄秋萍
	陈文旭

	2.13
	杨硕岩
	曲  冰
	郭圣杰

	2.14
	郑青辉
	王海燕
	李龙坤

	2.15
	黄凌波
	周巧玲
	黄思远

	2.16
	王连福
	叶忠民
	李龙坤

	2.17
	石建发
	黄少坤
	黄思远

	2.18
	曾金拔
	黄建军
	吴剑辉

	2.19
	杨硕岩
	陈玉清
	黄少坤

	2.20
	黄剑平
	黄鸿仁
	黄建军

	2.21
	黄凌波
	施能忠
	李龙坤

	2.22
	王连福
	陈忠民
	黄思远

	2.23
	石建发
	王振南
	李龙坤

	2.24
	曾金拔
	侯彬红
	黄思远

	2.25
	杨硕岩
	沈婉茹
	陈文旭

	总带班领导:周剑锋

	值班电话：0595-86382411  传真：0595-86391600

	注：请值班人员保持手机24小时畅通，确保信息传递畅通、及时、有效。

南安市文化体育和旅游局办公室           2022年1月21日印发